
Об образовании Государственной комиссии по контролю за ходом строительства
нового центра города Нур-Султана

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 25 декабря 2000 года N 530. Утратил 
силу Указом Президента Республики Казахстан от 3 января 2024 года № 429.
      Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 03.01.2024  (вводится в№ 429
действие после дня его первого официального опубликования).
      Сноска. Заголовок с изменением, внесенным Указом Президента РК от 
01.06.2019 .№ 57
      В целях обеспечения комплектности застройки нового центра столицы и 
контроля за ходом его ускоренного строительства постановляю:
      1. Образовать Государственную комиссию по контролю за ходом 
строительства нового центра города Нур-Султана в следующем составе:
Мамин Аскар Узакпаевич -

Премьер-Министр Республики 
Казахстан, председатель

Кульгинов Алтай Сейдирович -
аким города Нур-Султана, 
заместителем председателя

члены Комиссии:

Смаилов Алихан Асханович -
Первый заместитель 
Премьер-Министра Республики 
Казахстан – Министр финансов

Атамкулов Бейбут Бакирович -
Министр индустрии и 
инфраструктурного развития 
Республики Казахстан

Даленов Руслан Ерболатович - Министр национальной 
экономики Республики Казахстан

Хорошун Сергей Михайлович -
заместитель Управляющего 
делами Президента Республики 
Казахстан"

Жунусов Сарсембек Ендибаевич -

директор товарищества с 
ограниченной ответственностью "
Научно-исследовательский 
проектный институт "
Астанагенплан" (по согласованию
)

      Сноска. Пункт 1 в редакции Указа Президента РК от 01.06.2019 № 57; с 
изменениями, внесенными Указом Президента РК от 28.10.2019 № 195.
      2. Комиссии обеспечить строительство объектов в строгом соответствии с 
утвержденным генеральным планом застройки города Нур-Султана.



      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным Указом Президента РК от 
01.06.2019 № 57.
      3. Установить, что решения Государственной комиссии обязательны к 
исполнению всеми застройщиками, строительными подрядными компаниями и 
фирмами.
      4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.
     
      Президент
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


